

عبدالله: اعضای کابینه به زودی به ولسی جرگه معرفی خواهند شد

رییس جمهور همه روزه ادامه دارد که هدف آن انتخاب افراد مسلکی برای کابینه می باشد: «همه روزه رییس صاحب جمهور و ما با کسانیکه کاندید هستند در این عرصه بحث می داشته باشیم، صحبت و تبادل نظر می کنیم و انشاالله وعده ما هم همین است که به زودی همه ما و شما شاهد اعلام کابینه می باشیم.» هر چند منابع در ارگ ریاست جمهوری گفته بودند که به روز چهارشنبه بخشی از کابینه به ولسی جرگه معرفی خواهد شد اما معلومات تازه نشان می دهد که این مهلت

اجرائیه حکومت وحدت ملی می گوید، همراه با رییس جمهور غنی با کاندید وزرا سرگرم گفتگو بوده و آنان به زودی جهت گرفتن رای اعتماد به ولسی جرگه معرفی می شوند. آقای عبدالله که به روز سه شنبه با شعاری از اعضای شورا های ولایتی صحبت می کرد پذیرفت که تاخیر در اعلام کابینه مردم را به مشکل روبرو ساخته است، اما تاکید کرد که افغان ها در روز های نزدیک شاهد ایجاد یک کابینه مسلکی خواهند بود. وی افزود که بحث ها میان وی و



پژواک

ارنست: پالیسی بارک اوباما در مورد خروج عساکر از افغانستان تغییر نمی کند

اردوی امریکا می گوید که ضرب الاجل برای کاهش در تعداد عساکر ایالات متحده در افغانستان تغییر نکرده است. استیف وارن یک سخنگوی وزارت دفاع امریکا می گوید که پلان امریکا به حالت خود باقی مانده و هیچ تغییری در برنامه خروج عساکر امریکایی از افغانستان به میان نیامده است. مأموریت جنگی ناتو به رهبری امریکا در افغانستان چهارشنبه گذشته به پایان رسید. در چهار چوب مأموریت جدید ناتو تحت نام « حمایت طاع » حدود سیزده هزار سرباز بین المللی که از این میان ده هزار و هشت صد تن آنها سربازان امریکایی خواهند بود در افغانستان باقی می مانند. سخنگوی وزارت دفاع امریکا به روز دوشنبه گفت که... ادامه/ص ۵



پژواک

یک گروه ناظر: حکومت تنها به چهار وعده از ۱۱۰ وعده خود عمل کرده است

با صدروزه شدن دولت وحدت ملی افغانستان، یک گروه ناظر بر کارکردهای این دولت گفته که از ۱۱۰ وعدهای که رهبران آن داده اند، تنها چهار مورد اجرایی شده است. این گروه که در این مدت مشغول ثبت وعده های اشرف غنی، رئیس جمهوری و عبدالله عبدالله، رئیس اجرایی و نظارت بر اجرای این وعده ها بوده، گزارش خود را دیروز منتشر کرد. احمد شجاع، مدیر گروه صد روز، به بی بی سی گفت که این گروه صد و ده وعده رهبران حکومت وحدت ملی را ثبت کرده که از آن جمله وعده اجرا شده، ۲۳ وعده دیگر در حال اجرا است و به ۸۳ وعده دیگر توجهی نشده است. به گفته آقای شجاع وعده های اجرا شده شامل اعضای توافقنامه امنیتی با امریکا، ادغام دفتر ریاست جمهوری و دفتر اداره امور ریاست جمهوری، اعضای قانون دسترسی به اطلاعات و لغو محدودیت وضع شده بر کار... ادامه/ص ۵



پژواک

دستور جدید جلوگیری از تلفات ملکی «نوعی نرمش» در موقف طالبان است

کارشناسان هر چند دستور هیئت رهبری طالبان برای جلوگیری از تلفات ملکی را کار خوب می دانند؛ اما در عین حال آن را تعهد تکراری می خوانند که در گذشته نیز نتیجه مثبتی در پی نداشته است. آنان این اقدام رهبری طالبان را که پس از این «دشمن» در جاهای هدف قرار نگیرد که احتمال وارد شدن تلفات به افراد ملکی می رود، را «نوعی نرمش» در موقف این گروه می دانند. طالبان پیش از این نیز از جنگجویان شان خواسته اند که به زندگی افراد ملکی توجه داشته باشند؛ اما این اولین بار است که از مجازات برای کسانی سخن می گویند که از این دستور رهبری سرپیچی کنند. این توصیه رهبری طالبان در حالی مطرح می شود که مخالفین مسلح دولت افغانستان مخصوصا طالبان، همواره مسوول تلفات افراد ملکی در افغانستان دانسته شده اند... ادامه/ص ۵

نیروهای مردمی پشتیبان نیروهای امنیتی اند

ولایت فاریاب، ۲۰ تا ۳۰ پولیس وجود دارد که نمی توانند بر سرک ها مسلح بچنگند و همین نیروهای مردمی است که در کنار آنان بوده و از خاک و وطن دفاع میکنند. هاشمی که نامزد جنبش ملی اسلامی به رهبری جنرال دوستم در انتخابات شورای ولایتی بود، افزود که صدها نیروی مردمی در جنگ با مخالفان مسلح در فاریاب به شمول دوصد تن در ولسوالی قیصار، جان شان را از دست داده اند. برگزار کنندگان این اجتماع که در آن، صدها زن از نقاط مختلف فاریاب نیز شرکت داشتند، میگویند که این یک حرکت مردمی بخاطر دفاع از... ادامه/ص ۵

په ختیخ زون کي بنخو ته ۷۴ کوچنی شنی خونې جوړې شوې

د کرنې، اوبو لگولو او مالدارۍ وزارت د بنوآلی او مالدارۍ ملي پروژې له لارې په ننگرهار، لغمان او کونړ کې د بنخو لپاره ۷۴ وړې شني خونې جوړې شوې دي. ځيرې ازانس ته وويل چې د يادو شنو خونو د جوړونې چارې په دې وروستيو کې بشپړې شوې دي. د هغه د معلوماتو له مخې، له يادو شنو خونو ۴۸ د ننگرهار په پيسو، کوز کونړ او دره نور ولسوالیو، ۱۰ د لغمان په مرکز مترولام او فرغيس ولسوالي کې او ۱۶ نورې د کونړ په مرکز اسعدآباد او نرتک ولسوالي کې جوړې شوې دي... ادامه/ص ۵

ننگرهار کې يوه ډله وسله وال د سولې له پروسې سره يوځای شول

په ننگرهار ولايت کې د وسله والو ۲۱ کسيزه ډله د سولې له پروسې سره يوځای شوه. د ننگرهار مرستيال والي محمدحنيف گرديوال د مرغومي په ۱۶ مه پژواک څيري ازانس ته وويل چې له اچين، دور بابا او بني کوټ ولسواليو درې ډلې وسله وال له خپلو قوماندانو سره يوځای نښته او د سولې له بهير سره يوځای شول. هغه له ټولو وسله والو وغوښتل چې د سولې له پروسې سره يوځای شي او د هېواد په بيا ابادۍ کې ونډه واخلي. د ننگرهار د سولې د ولايتي کمېټې مشر ملک نذير بابا هم وويل چې ده يوويشت کسيزه ډله په اچين، دور بابا او بني کوټ ولسواليو کې په ترهگريزو کړنو بوخت وي... ادامه/ص ۵

مسلميار: مقامات در مورد گفتگوها با طالبان برای مردم وضاحت دهند

شود. برخی از اعضای مشرانو جرگه تاکید میکنند، که حکومت افغانستان در مورد دیدار یک هیات طالبان مسلح با مقامات چینیایی هیچ معلومات ارایه نکرده است. فضل هادی مسلمیار رییس این جرگه روز سه شنبه پس از انتقادهای سناتوران گفت، آنها از مذاکرات مشروط با طالبان حمایت می کنند اما به گفته وی این گفتگوهای باید پنهانی نباشد: «گفتگوهای صلح طالبان چه در چین و یا جایی دیگر صورت گیرد ما آنرا تایید کرده حمایت می کنیم، اما باید مقامات حکومتی در مورد جزئیات گفتگوهایشان با طالبان... ادامه/ص ۵»



پژواک

له کندهار پوهنتون څخه فارغ شوی ۲۲ کلن سړی د نورو زده کړو هوډ هم لري

د کندهار يو ۲۲ کلن اوسېدونکی، چې په يوه ورځ له خپل ځوان زوی سره له پوهنتون څخه فارغ شوی، زده کړو ته د نورو د هڅونې تر څنک، په خپله هم د نورو زده کړو هوډ لري. د حاجي فيض الله صلحي په نوم دغه سپين پيري په روانه اونۍ کې د کندهار پوهنتون د بسوونې او روزنې د پښتو ادبياتو له څانگې فارغ شوی دی. د هغه زوی هم له همدې څانگې له ده سره يوځای فارغ شوی دی. حاجي فيض الله په داسې حال کې په دې عمر کې خپلې لوړې زده کړې پای ته رسولي، چې د خپلې کورنۍ... ادامه/ص ۵

۱۱ مخالف مسلح در چندین عملیات تصفيه یی کشته شدند

در عملیات های مشترک تصفيه یی نیروهای امنیتی کشور در ۲۴ ساعت گذشته ۱۱ طالب مسلح کشته شد. در خبرنامه وزارت امور داخله آمده است که این عملیات ها که در مربوطات ولایت های ننگرهار، تخار، کندهار، میدان وردک، خوست، بکتیکا و فراه به همکاری نیروهای اردوی ملی و امنیت ملی راه اندازی گردیده بود. به گفته وزارت داخله طی این عملیات ها، ۷ مخالف

مشرانو جرگه افغانستان هر چند از گفتگوهای صلح میان حکومت و طالبان مسلح حمایت می کنند اما میگوید که در این مورد باید به مردم این کشور وضاحت لازم داده

تا کنون در ۳۲ حوزه ولایات کشور امتحان کانکور برگزار شده است

از جمله ۲۸ حوزه امتحانات کانکور شمور در موسسات تحصیلات عالی در سراسر کشور، تاکنون در ۳۲ حوزه آن امتحان برگزار شده است. پوهندوی عبدالعظیم نوربخش سخنگوی وزارت تحصیلات عالی دیروز به خبرنگار اژانس باختگفت: تا حال وضعیت روند برگزاری امتحانات کانکور قناعت بخش بوده و تنها امتحان کانکور داوطلبان حوزه های امتحانات ولایات

سروران، بلخ، هرات، ننگرهار، کندز و کابل باقی مانده و روند برگزاری امتحانات در ولایات بغلان و فاریاب نیز در جریان است. نوربخش اضافه کرد که در مجموع در امتحان کانکور سال ۱۳۹۳ بر ۱۳۹۴ بیشتر از سه صد هزار داوطلب از سراسر کشور اشتراک خواهد کرد و تاکنون اضافه از ۱۴۰ هزار داوطلب امتحان کانکور شمول... ادامه/ص ۵



دکاندار می گوید، مردم چندین بار برای ساختن این سرک عریضه نموده اند، اما مسوولین به خواسته های آن ها توجه نکرده اند. علی محمد یگی از وکلای گذری می گوید، قسمتی از جوچه های سرک شفاخانه - دوازده امام، توسطه پاملرنه ساخته شده و چند سال پیش موسسه جایکا، وعده داد که این سرک را پخته نماید اما کدام کاری انجام نداد... ادامه/ص ۵

از مزایای دوپروژه برنامه همبستگی دوصد و پنجاه خانواده مستفید شدند

دوپروژه برنامه همبستگی ملی دیروز در ولایت غور به بهره برداری سپرده شد. انجنیر تاج محمد زال رییس احیا و انکشاف دهات ولایت غور به اژانس باختگفت، این پروژه ها شامل یک مکتب هشت صنفی و یک بند آبگردان میباشد که از برنامه انکشافی وزارت احیا و انکشاف دهات تکمیل و به بهره برداری سپرده شد. به گفته زال پروژه مکتب اتان که یازده میلیون و هشت صد هزار افغانی از بودجه اداره یونیسف اعمار گردیده و دارای هشت اتاق درسی، چهار اتاق اداری همراه با دیوار احاطه آن و جاه آب آشامیدنی و میدان ورزشی میباشد که مشکل یک هزار شاگرد را در وقت مرفوع میسازد. به گفته زال پروژه دومی شامل اعمار یک بند آبگردان به هزینه دولتی و چهارصد هزار افغانی از برنامه خدمات روستائی وزارت احیا و انکشاف تکمیل گردیده که سه صد جریب زمین از طریق این کانال آبیاری میشود. به گفته زال از مزایای این پروژه ها دوصد و پنجاه خانواده مستفید گردیده است. (باختر)



پژواک